



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KTD BYG APS**  
**ENGHAVEVEJ 3, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. maj 2018

---

Kenneth Thirup Daarbak

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	KTD Byg ApS Enghavevej 3 9800 Hjørring
	Telefon: +45 40 26 76 72
	CVR-nr.: 30 90 49 66
	Stiftet: 3. oktober 2007
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kenneth Thirup Daarbak
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Albani Plads 1 9700 Brønderslev

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber, udlejning af fast ejendom, investering, handel samt dermed beslægtede forretningsområder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

I årets resultat er indeholdt andel af resultat i dattervirksomhed. Der er i året foretaget en ekstraordinær nedskrivning på 285 tkr. på selskabets ejendom beliggende i Sindal. Under hensyntagen hertil anses årets resultat som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>596.138</b>	<b>542.767</b>
Af- og nedskrivninger.....		-479.505	-185.594
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>116.633</b>	<b>357.173</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	83.062	344.675
Andre finansielle indtægter.....	2	52.676	36.560
Andre finansielle omkostninger.....	3	-203.470	-236.989
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>48.901</b>	<b>501.419</b>
Skat af årets resultat.....	4	7.396	-34.597
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>56.297</b>	<b>466.822</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		105.800	103.400
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-877.568	396.527
Overført resultat.....		828.065	-33.105
<b>I ALT</b> .....		<b>56.297</b>	<b>466.822</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		7.994.009	7.836.809
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		145.762	163.982
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>8.139.771</b>	<b>8.000.791</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.109.432	2.372.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		47.500	22.500
Andre værdipapirer.....		30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.186.932</b>	<b>2.424.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.326.703</b>	<b>10.425.291</b>
Tilgodehavender fra salg.....		45.538	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.492.231	338.708
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		458.803	455.209
Andre tilgodehavender.....		51.811	4.063
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	102.663
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		254.526	65.587
Periodeafgrænsningsposter.....		42.653	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.345.562</b>	<b>966.230</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>372.162</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.717.724</b>	<b>966.230</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>12.044.427</b>	<b>11.391.521</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		993.670	1.871.238
Overført overskud.....		2.380.400	1.552.336
Forslag til udbytte.....		105.800	103.400
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>3.604.870</b>	<b>3.651.974</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		161.177	160.118
Hensættelse til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	100.319
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>161.177</b>	<b>260.437</b>
Kreditinstitut.....		6.276.507	4.720.214
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>6.276.507</b>	<b>4.720.214</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	378.048	368.692
Gæld til pengeinstitut.....		825.216	510.032
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		94.148	0
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	206.289
Selskabsskat.....		229.379	0
Anden gæld.....		475.082	1.673.883
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.001.873</b>	<b>2.758.896</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.278.380</b>	<b>7.479.110</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>12.044.427</b>	<b>11.391.521</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Medarbejderforhold	11		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	83.062	344.675	
	<b>83.062</b>	<b>344.675</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	36.806	29.634	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	15.870	6.926	
	<b>52.676</b>	<b>36.560</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	6.593	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	203.470	230.396	
	<b>203.470</b>	<b>236.989</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-8.465	-30.250	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	10	0	
Regulering af udskudt skat.....	1.059	64.847	
	<b>-7.396</b>	<b>34.597</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	8.377.150	182.202	
Tilgang.....	618.485	0	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>8.995.635</b>	<b>182.202</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	540.341	18.220	
Årets afskrivninger .....	461.285	18.220	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>1.001.626</b>	<b>36.440</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>7.994.009</b>	<b>145.762</b>	

## NOTER

	Note				
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>				
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2017.....	500.762	22.500	30.000		
Tilgang.....	0	25.000	0		
Afgang.....	-385.000	0	0		
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>115.762</b>	<b>47.500</b>	<b>30.000</b>		
Opskrivninger 1. januar 2017.....	1.871.238	0	0		
Årets opskrivninger .....	-877.568	0	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>993.670</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>1.109.432</b>	<b>47.500</b>	<b>30.000</b>		
 <b>Egenkapital</b>	 <b>7</b>				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	1.871.238	1.552.335	103.400	3.651.973
Betalt udbytte.....				-103.400	-103.400
Forslag til årets resultatdisponering.....		-877.568	828.065	105.800	56.297
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>125.000</b>	<b>993.670</b>	<b>2.380.400</b>	<b>105.800</b>	<b>3.604.870</b>
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	 <b>8</b>				
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Kreditinstitut.....	5.088.906	6.654.555	378.048	4.937.460	
	<b>5.088.906</b>	<b>6.654.555</b>	<b>378.048</b>	<b>4.937.460</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har kautioneret for Annebergs Have ApS' mellemværende med Sparekassen Vendsyssel. Mellemværende udgør pr. 31. december 2017 0 tkr.

Selskabet har kautioneret for El-Service Nord ApS' mellemværende med Sparekassen Vendsyssel. Mellemværende udgør pr. 31. december 2017 603 tkr.

Selskabet har kautioneret for El-Service Nord ApS' garantistillelser ved Sparekassen Vendsyssel. Garantistillelserne udgør pr. 31. december 2017 933 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 225 t.kr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Vendsyssel er der givet pant i anparterne i El-Service Nord ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.099 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 6.655 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 7.994 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 600 tkr., der giver pant i grund og bygning for ejendommen Nørregade 14A Sindal, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 2.700 tkr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Vendsyssel.

**Medarbejderforhold****11**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
1 (2016: 1)
